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Suppen

Griechische Bohnensuppe

Rindfleischsuppe mit Gemiise

Warme Vorspeisen

Saganaki, gebackener Kdise mit Krautsalat 73

Gegrillte Paprika mit Knoblauch
Calamaris mit Brot 1,24

Gebratene Zucchini mit Tsatsiki;
Gebratene Auberginen mit Tsatsiki,;
Kdse, angemacht mit Paprika

und Tomate ;

Gegrillter Halumi mit Tomaten ;
Uberbackenes Fladenbrot mit Tomaten,
Paprika und Kdse 17

Bifteki auf Fladenbrot mit Tsatsikizz
Gefiillte Aubergine mit Hackfleisch
und Tsatsikis,;

Riesengarnelen mit Knoblauch,

Krduterbutter, Paprika und Tomaten »

Bei Beilagenwechsel 2,00 € Aufpreis

Alle Preise inkl. Mwst. und Bedienung
Allergene konnen beim Personal evfragt werden

7,00 €

7550 €

9,00 €
8,50 €
9,00 €
8,50 €

8,50 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

9,50 €

9,00 €

15,50 €

Kalte Vorspeisen

Tsatsiki;

Oliven und Peperoni

Kalte Platte: Calamaris, Aubergine,
Zucchini, Tsatsiki, Kdse, Paprika,

Oliven und Peperoniz;

Salate

Krautsalat

Gemischter Salat
Gemischter Salat mit Kdse
Bauernsalat

Gemischter Salat mit Hahnchenbrust

Beilagen
Portion Ketchup, Mayonaise 3
Portion Reis

Portion Pommes

Bei Beilagenwechsel 2,00 € Aufpreis

Alle Preise inkl. Mwst. und Bedienung
Allergene konnen beim Personal evfragt werden

7,00 €

7,00 €

16,50€

6,00 €
7,00 €
10,00 €
10,50 €

13,50 €

0,50 €
2,50 €

3,00 €

Gerichte vom Grill

Pitta Gyros, Tsatsiki und Krautsalat .; 10,50 €
Rinderleber mit Reis, Tsatsiki
und Krautsalat ; 12,50 €

Bifteki mit Reis, Tsatsiki und Krautsalat 13, 12,50 €
Gyros mit Reis Tsatsiki und Krautsalat ; 12,50 €
Souflaki mit Reis und Krautsalat 12,50 €
Kammkotelett mit Pommes und gem. Salat 13,00 €
Lesvos Platte: Gyros, Leber, Reis, Tsatsiki

und Krautsalat ; 13,50 €

Gefiilltes Bifteki mit Kdise, Reis

und Krautsalat 137 14,00 €
Hihnchenbrustfilet mit Reis und
gemischtem Salat 13,50 €

Mousaka (Hackfleisch, Aubergine, Kartoffel)

mit gem. Salat 13,50 €
Samos Platte: Bifteki, Gyros, Souflaki, Reis

Tsatsiki und Krautsalat 3,7 14,50 €
Schweinefilet mit Reis und gem. Salat 15,50 €

Bei Beilagenwechsel 2,00 € Aufpreis

Alle Preise inkl. Mwst. und Bedienung
Allergene konnen beim Personal erfragt werden
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Gerichte vom Grill

El Greco Platte: Lammkotelett, Gyros
Schweinefilet, kleines Naturschnitzel, Reis
und gem. Salat 1o

Kreta Teller: Lammkoteletts, Souvlaki, Leber
Reis, Tsatsiki und Krautsalat

Schweinefilet mit Champignonsofie, Pommes
und gem. Salat 1o

Lammsteak mit Reis und gem. Salat 1o
Lammekoteletts mit Reis und gem. Salat
Rumpsteak 250g. mit Krduterbutter,
Pommes und gem. Salat

Rumpsteak 250g. mit Zwiebeln oder

Champignonsofie Pommes und gem. Salat

Schnitzelarten

Schnitzel , Wiener Art“ mit Pommes
unc[gem‘ Sa[at1,3,m
Rahmschnitzel mit Pommes und gem. Salatso

Jagerschnitzel mit Pommes und gem. Salatiso

Bei Beilagenwechsel 2,00 € Aufpreis

Alle Preise inkl. Mwst. und Bedienung
Allergene konnen beim Personal evfragt werden

17,50 €

17,00 €

17,00 €

18,00 €

19,00 €

23,50 €

24,00 €

13,50 €
14,50 €

14,50 €
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Kinder und Seniorenteller

Bifteki mit Pommes und gem. Salat .57
Gyros mit Pommes gem. Salat ;

Souflaki mit Pommes und gem. Salat ;

Rinderleber mit Pommes und gem. Salat
Kleines Schnitzel , Wiener Art"“ mit Pommes
und gem. Salat 13 10

Kleines Rahmschnitzel mit Pommes

und gem. Salat 13 10

Kleines Jdgerschnitzel mit Pommes

und gem. Salatuz.io

Fischgerichte

Calamaris mit Reis und gem. Salat
Gegrillte Calamaris mit Reis und Spinat
Santorini Teller: Zander, Rotbarsch

mit gem. Salat

Nicos Teller: Zander, Rotbarsch, Calamaris
Reis und Spinat

Riesengarnelen mit Krduterbutter, Knoblauch

Reis und gem. Salat

Bei Beilagenwechsel 2,00 € Aufpreis

Alle Preise inkl. Mwst. und Bedienung
Allergene konnen beim Personal evfragt werden

9,50 €

10,00 €

10,00€

10,00 €

10,00 €

10,50 €

10,50 €

15,00 €

17,00 €

15,50 €

19,00 €

19,00 €
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Gastronomie
Restaurant EL Greco

Inhaberin Tanja Neuweger
Untergasse 34

35398 Giefien

Tel. 06403 - 2995

Griechische und internationale
Kiiche

Gemiitliches Restaurant mit
reichhaltiger Auswahl an
Speisen und Getrdnken:

Offnungszeiten:

Montag bis Samstag 17" 22°°
Sonntag 11°- 14 und 17°- 21"
Mittwoch Ruhetag



